DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore XI

n. 1908 del 21 GIII. 2021

OGGETTO: Dipendente Sig.ra Tantillo Francesca nata a Modica il 13.12.1961. Autorizzazione trasformazione rapporto di lavoro da Tempo pieno a Tempo parziale - Anno 2021.

IL RESPONSABILE P.O. XI SETTORE

Premesso cha la Sig.ra Tantillo Francesca nata a Modica il 13.12.1961, profilo professionale "Istruttore Amministrativo" cat. C3, è dipendente di questo Ente con contratto a tempo indeterminato, in atto assegnata al X Settore;

Vista la nota prot. n. 22583 del 14.05.2021 con la quale la dipendente sopra citata chiede, per motivi familiari, l'autorizzazione a poter trasformare il proprio rapporto di lavoro da "tempo pieno" a "tempo parziale verticale" con astensione lavorativa dal 01.07.2021 al 31.08.2021;

Preso atto che il Responsabile P.O. del X Settore, sentita l'Amministrazione Comunale, ha espresso parere favorevole, giusta nota prot. n.28896 del 17.06.2021 che si allega in copia;

Visto l'allegato contratto individuale ove sono contenute tutte le norme che regolano il nuovo rapporto di lavoro tra questo Ente e la sopracitata dipendente;

Ritenuto, pertanto di poter accogliere la richiesta avanzata dalla dipendente sig.ra Tantillo Francesca, con decorrenza 01.07.2021;

Visto l'O.R.E.L. Visto il T.U.E.L. Vista la Legge n.247/2007 Vista la L.r. 48/91

DETERMINA

- Di autorizzare la dipendente Sig.ra Tantillo Francesca nata a Modica il 13.12.1961 profilo professionale "Istruttore Amministrativo" a trasformare il proprio rapporto di lavoro da "tempo pieno" a "tempo parziale";
- 2. Di autorizzare la prestazione di lavoro a "tempo parziale" di tipo verticale con astensione lavorativa dal 01.07.2021 al 31.08.2021;
- 3. Di approvare l'allegato schema di contratto, che fa parte integrante del presente atto, da sottoscriversi con la dipendente, laddove sono contenute tutte le norme che andranno a regolare il nuovo rapporto di lavoro, alla luce della trasformazione del posto di lavoro a "tempo parziale verticale";
- 4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente e trasmetterlo all'interessata, al Segretario Generale, all'Ufficio Gestione Risorse Umane, al Responsabile P.O. del X Settore e all'Ufficio Busta Paga;
- 5. Di dichiarare ai sensi dell'art.6 par. "Conflitto di interessi del vigente PTCP", che lo scrivente e l'istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della L.r. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge 190/2012.

L'Istruttore Amministrativo

Condita Bello

Ĺ,

Il Responsabile P.O. XI Settore Ing. Francesco Paolino

١



28866

Settore X

Manutenzioni

ANTIC POTA CARA SONIE

Al P.O. dell'XI Settore

All'Ufficio Personale

LORO SEDI

Oggetto: Autorizzazione Part-Time dipendente Tantillo Francesca.

Facendo seguito alla nota nº 28305 del 15/06/2021, si precisa che lo scrivente ha già espresso il proprio nulla osta in calce alla richiesta della Sig.ra Tantillo Francesca (nota prot. n°22583 del 14/05/2021), condividendo e facendo proprie, pertanto, le motivazioni avanzate dalla collega, perché altrimenti si sarebbe proceduto con il diniego;

Premesso quanto sopra

- Preso atto delle indicazioni favorevoli dell'Amministrazione Comunale in merito;

Si reitera l'autorizzazione alla dipendente del part-time verticale con astensione dal 01/07/2021 al 31/08/2021.

Il Responsabile P.O. del X Settore Geom. Giorgio Scollo

COMUNE DI MODICA Provincia di Ragusa SETTORE XI -SERVIZIO PERSONALE CONTRAITO INDIVIDUALE DI PART.TIME

L'anno duemilaventuno, il giorno del mese di , nella sede comunale di Palazzo San Domenico

TRA

L'ing. Francesco Paolino nato a Scicli il 22/11/1956 Responsabile P.O. del Settore XI, il quale interviene in questo atto in nome e per conto del Comune di Modica, piazza Principe di Napoli, n. 17, C.F. "00175500883",

Ē

La Sig.ra Tantillo Francesca nata a Modica il 13/12/1961 C.F. TNTFNC61T53F258O residente in Modica in c.da Michelica Musebbi Calicantone n.16, dipendente a tempo indeterminato cat. C, profilo professionale "Istruttore Amministrativo";

PREMESSO

con atto n. del , si è determinato di modificare il rapporto di lavoro da "tempo pieno" a "tempo parziale" di tipo verticale della dipendente Sig.ra Tantillo Francesca con astensione lavorativa dal 01.07.2021 al 31.08.2021.

Quanto sopra premesso, si evince e si stipula quanto segue:

ART. 1

La trasformazione dell'attività lavorativa del rapporto di lavoro da "tempo pieno" a "tempo parziale" di tipo verticale con astensione lavorativa dal 01.07.2021 al 31.08.2021;

ART.2

La dipendente Sig.ra Tantillo Francesca a seguito della nuova condizione di lavoro parziale, potrà effettuare prestazione di lavoro straordinario nonché fruire di benefici che comportino riduzione dell'orario di lavoro nei limiti e nel rispetto delle norme previste dal Vigente C.C.N.L e dal vigente "Regolamento Comunale per la disciplina del rapporto di lavoro "parttime".

ART.3

Il trattamento economico della dipendente verrà calcolato a seguito della nuova condizione di lavoro a tempo parziale e ridotto in proporzione alla prestazione lavorativa, con riferimento a tutte le competenze fisse e periodiche, compresa l'indennità integrativa speciale

ART. 4

Alla dipendente Sig.ra Tantillo Francesca nel corso dell'anno compete un numero di giorni di ferie pari a quello dei lavoratori a tempo pieno, ad esclusione del periodo di astensione dal lavoro avendo la stessa optato per l'articolazione del tempo parziale di tipo verticale.

ART.5

Per quanto non espressamente previsto in atto si fa ricorso alla normativa vigente in materia di part-time.

Letto, confermato e sottoscritto.

LE PARTI

La Dipendente

Tantillo Francesca

Il Responsabile P.O. XI Settore

Ing. Francesco Paolino

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA	ZIONE DELLA	COPERTURA FIN	ANZIARIA DELLA SP	ESA
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:				
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
Modica, 21-06	2021			
Con il suddetto vis provvedimento è esec	sto di regolarità cutivo, ai sensi dell'	contabile attestante	e la copertura finanziar del d.Lgs. 18 agosto 2000	ria, il presente
	e riscontri amminis		scali sulle liquidazioni di	cui al presente
provvedimento, ai se	ensi dell'art. 184, co	omma 4, dei D.L.vo	207/2000.	
Modica, Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
La presente determina dal 2 3 GIU 2021 nModica,	al 8 LUG		nline del Comune di Mod rtoriata nel registro delle	

Il Responsabile della pubblicazione